

RELATÓRIO SINTÉTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

 <p style="font-size: small; margin: 0;">GOVERNO MUNICIPAL SÃO LOURENÇO DA MATA</p>	NÚMERO:	00000036	DATA : 11/06/2024		BDI : 20,97%		
	PROPONENTE:	PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA / DIRETORIA DE OBRAS		COMPESA	2023.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS E VIELAS, NOS BAIRROS DE BEIRA-RIO, BARRO VERMELHO E PENEDO, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.		ORSE	2024/06	112,54%	70,11%
	ENDEREÇO DA OBRA:	SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.		SICRO NOVO	2024/04	-	-
	REVISÃO:	002		SINAPI	2024/07 SEM DESONERAÇÃO	113,98%	70,00%
	TIPO:	NÃO DESONERADA		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
CP-95956-PMSLM	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	Composições	M3	1,27	R\$ 2.224,49	R\$ 2.825,10
CP-C0074-PMSLM	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	Composições	M2	113,55	R\$ 148,84	R\$ 16.900,78
CP-103926-PMSLM	ESCADA HIDRÁULICA, LARGURA DE 1 A 4,1 M, TIPO DESCIDA D'ÁGUA DE ATERRO EM DEGRAUS (DAD 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18), EM CONCRETO FEITO IN LOCO FCK = 15 MPA, LANÇADO MANUALMENTE, SEM ARMAÇÃO, COM MATERIAIS E FÓRMAS (3 UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	Composições	M3	1,96	R\$ 1.454,31	R\$ 2.850,44
C.P.-19.04.040-PMSLM	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS DIAM. 100 MM, PARA COLETORES E SUB-COLETORES DE ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALAS.	Composições	M	1.381,50	R\$ 64,96	R\$ 89.742,24
CP-S02555-PMSLM	PLACA 20X45 CM EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	Composições	UN	27,00	R\$ 111,30	R\$ 3.005,10
COM-17015376PMSLM	REBAIXAMENTO DE PENA D'ÁGUA, INCLUINDO COMPLEMENTO DE TUBULAÇÃO, CONEXÕES, ESCAVAÇÃO E REATERRO.	Composições	UND	222,00	R\$ 116,01	R\$ 25.754,22
CP-S05103-PMSLM	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TERRENO.	Composições	M2	1.994,11	R\$ 7,64	R\$ 15.235,00
CP-65000188-PMSLM	TRANSPORTE MANUAL (PEDRA BRITADA, PEDREGULHO) DISTANCIA ENTRE 30 E 60 M	Composições	M3	567,85	R\$ 76,39	R\$ 43.378,06

MARIANA CAVALCANTI ALBANEZ
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/PE nº 182073110-3

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA